Termini sunt amnes Tanais & Nilus. xv passuum in longitudine quas dimicimus fauces Oceanii patent: v in latitudine. Europa ergo ab occidente usque ad septentrionem, Asia uero à septentrione per orientem usqz ad meridiem, atqz inde Africa à meridie usque ad occidentem extenditur.

B E D A E A N G L O S A X O N I S D E N A

T V R A R E R V M L I B R I

scioz F I N I S .

B E D A E

7

BEDAE ANGLO-

SAXONIS DE RATIONE
TEMPORVM LIBER. *strictior.*

C A P I T A L I B R I.

- | | |
|----------------------------|-----------------------------------|
| Temporis diuisio. | De saltu lunæ. |
| De die. | Continentia círculi eiusdem. |
| De nocte. | Argumenta titulorum paschalium. |
| De hebdomada. | De lacramento temporis paschalis. |
| De mense. | De mundi ætatibus. |
| De mensibus Romanorum. | Cursus & ordo temporum. |
| De solsticio & æquinoctio. | Secunda ætas. |
| De temporibus. | Tertia ætas. |
| De annis. | De quarta ætate. |
| De bissexto. | De quinta ætate. |
| De circulo decennouenali. | De sexta ætate. |

TEMPORIS DIVISIO.

C A P. I.

B

Empora momentis, horis, diebus, mensibus, annis, seculis & ætatibus diuiduntur. Momentum est minimum atque angustissimum tempus, à motu syderum dictum: Est enim extremitas à motu horæ in brevibus interuallis, cum aliquid sibi cedit atque succedit. Hora græcum nomen est, & tamen latínū sonat: ora enim finis est temporis, sicut & oræ sunt fines maris, fluviorū, uestimentorum. Constat autem hora **III**I punctis, **X** minutis, **XL** momentis. Et notanter propter errorem cauendum, quod computus partim natura, partim autoritate uel consuetudine nitatur: natura, ut annum communē **XII** menses lunares habere: consuetudine, ut menses **XXX** diebus compatri: autoritate, ut hebdomadam septem ferijs constare.

D E D I E.

C A P. II.

Dies vulgaris est solis præsentia super terras, qui proprie **XXIIII** horis impletur, Hunc Hebræi, Chaldæi, & Persæ inter duos solis exortus: Aegypti inter duos occasus numerant: Romani à medio noctis in medium Vmbri & Athenienses à meridie computant ad meridiem. Moses autem à mane usque ad mane unum diem appellat. Sed Dominō surgente uespera sabbati, lucecebat in primam sabbati, ut homo de luce lapsus in tenebras, deinceps à tenebris rediret ad lucem.

D E N O C T E.

C A P. III.

NOx, est solis absentia terrarum umbra conditi, mortalibus ad requiem facta, ne operediutino auida desiceret humanitas: ubi rigidior, ibi & ad opera minuenda membra fouenda prolixior. Cuius partes sunt septem: Crepusculum, id est, dubia lux inter lucem & tenebras: Nam creperum dubium dicimus, Vesperum, apparente stella huius nominis. Conticinium, quando omnia